ESPORTIVOS (5 DE JULHO E O ESTÁDIO DESEMBARGADOR JOÃO DE DEUS LIMA) DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI, CONFORME CONVÊNIO N° 941405/2023. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br  
Data da sessão: 10/07/2025 
Horário:09:00h 
VALOR ESTIMADO: R$ 957.000,00 (novecentos e cinquenta e sete mil reais) 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
MOTIVO: ADEQUAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA  
São João do Piauí-PI, 03 de julho de 2025 
Ana Marcia Coelho 
Agente de contratação  

DECRETO Nº 55 , DE 26 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.605 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

[...]

COSTA  CPF Nº 055.032.253-17. 

OBJETO A presente ata tem por objeto o registro de preços para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIARIO, PARA 
ATENDER A S NECESSIDADES DO MUNICIPIO (SECRETARIA DE EDUAÇÃO). 
Valor: R$ 616.000,00 (seiscentos e dezesseis mil reais) 
Validade:. 12( doze) meses  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
PROJETO ATIVIDADE: 12 361 0004 2028 0000; 12 361 0004 2018 0000 
ELEMENTO: 4.4.90.52 
FONTE: 540,542, 500, 569 
São João do Piauí, 03 de julho de 2025.  
Ana Marcia Coelho 
Agente de Contratação

[...]

Sérgio Santos Lopes, sócio administrador CPF: 182.963.783-53.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA EXECUTAR AS OBRAS DE COMPLEMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DO 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ. 
VALOR: R$ 2.664.998,37 (dois milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, novecentos e 
noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 
Validade: 12 ( doze) MESES . 
Projeto Atividade: 17.512.0014.1033; Elementos de despesa: 4.4.90.51; Fontes de Recurso: 
700. São João do Piauí, 03 de julho de 2025.  
Ana Marcia Coelho  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Francisco Rodrigues da Luz Junior CPF: 
790.381.313-72. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI. 
VALOR:  R$ 273.540,12 (duzentos e setenta e três mil e quinhentos e quarenta reais e doze centavos) 
VALIDADE: 12 meses  
Projeto Atividade:04.123.0002.2010; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recurso: 500 
São João do Piauí, 03 de Julho  de 2025 
Ana Marcia Coelho 
Pregoeira 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.13/2025

[...]

Francisco Rodrigues da Luz Junior CPF: 
790.381.313-72. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ-PI. 
VALOR:  R$ 378.432,12(trezentos e setenta e oito mil e quatrocentos e trinta e dois reais e doze 
centavos) 
 Projeto Atividade:13.122.0002.2078; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recurso: 500 
VALIDADE: 12 meses  
Projeto Atividade:13.122.0002.2078; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recurso: 500. 
São João do Piauí, 03 de Julho de 2025